
 

 

 
上海浦東国際空港のラウンジ刷新 

～ミシュランガイド上海版掲載レストランの食事も提供します～ 

 

2016年10月21日 

第 1 6 1 9 8 号 

 

JALは顧客満足 No.1を目指し、お客さまのご要望を実現すべく、上海浦東国際空港における 

ラウンジサービスについて、現行のサクララウンジを改め、新設される上海机場貴賓服務有限公

司ラウンジ（SAAラウンジ）をご利用いただくこととなります。 

 

新ラウンジでは、ゆっくりとお寛ぎいただけるよう現在の約3倍の広さに拡充し、シャワールーム

や更衣室などお客さまからご要望の強かったサービスを新たにご提供します。 

さらには、増加する訪日のお客さまなどのご要望にもお応えし、ミシュランガイド上海版で一つ星

として紹介された人気レストラン「蘇浙匯(ジェイド ドゥ ジャルダン レストラン)」による温かい食事

や、目の前で料理人が調理するできたての麺類や点心などもご堪能いただけます。 

ぜひ、ご出発前のひとときを、新しいラウンジでゆっくりとお過ごしください。 

 

JALグループは、これからもお客さまに魅力的なサービスをお届けできるよう、さまざまな取り組

みにチャレンジしてまいります。 

 

 

1. 日時：  2016年11月1日よりSAAラウンジ（新設）へ移行 

 

2. 新ラウンジ概要：  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（イメージ図です） 

  



 

 

 

1） 施  設： シャワールーム、更衣室、荷物用クロークを新たにご用意します。 

2） お食事： ミシュランガイド上海版一つ星レストラン「蘇浙匯(ジェイド ドゥ ジャルダン レストラ

ン)」の食事を提供します。また、目の前で料理人が調理するできたての麺類と点

心なども、ご賞味いただけます。 

※11月にご提供するメニュー例： 牛肉麺・担々麺・小籠包 

 

 

（参考） 

「蘇浙匯(ジェイド ドゥ ジャルダン レストラン)」は中国国内初、ミシュ

ランガイド上海版で一つ星として紹介された人気レストラン。 

1999年の創業以来、上海を中心に北京、蘇州、杭州、マカオ、香港で

20店舗以上を運営。 江南料理を中心とした創作中華料理が評判。 

 

  

 

 

 

 

3. その他 

新ラウンジについての詳細については、JALホームページにてご確認ください。 

 URL： http://www.jal.co.jp/info/inter/161014_02.html 

 

 

 

お知らせ 

 

 運用開始が延期となっておりました「上海浦東国際空港の新ラウンジ」は、11月15日よりご利用を

開始頂ける予定です。なお、新ラウンジの運用開始までは、引き続き以下のラウンジをご利用いた

だけます。 

    06:30～10:30  搭乗口18番付近「上海机場貴賓服務有限公司37番ラウンジ（SAAラウンジ）」 

    10:30～最終便 現行サクララウンジ  

 ラウンジをご利用のお客さまにはご不便とご迷惑をおかけしますこと、深くお詫び申し上げます。 

http://www.jal.co.jp/info/inter/161014_02.html

